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Підготовка фахівців відбува-
лася у рамках ініціативи Мініс-
терства внут рішніх справ. За-
няття проводили представники 
Національної поліції, Державної 
служби з надзвичайних ситуацій, 
Державної міграційної служби та 
Львівської обласної військової 
адміністрації. Метою цього пі-
лотного проєкту є створення без-
печного освітнього середо вища 
для дітей, удосконалення парт-
нерства та комунікації з поліцією, 
рятувальниками, закладами осві-
ти, батьківським та учнівським 
врядуваннями.

У ЛьвДУВС завершилося навчання фахівців 
з безпеки в освітньому середовищі

Н а базі 
в и  ш у 
в п р о -

довж місяця три-
вав другий етап 
проєкту «Вихо-
ватель безпеки». 
До нього долучи-
лися 25 учасників 
з 13-ти областей 
України.

Із завершенням навчання 
учасників привітала директор-
ка Департаменту освіти, нау-
ки та спорту МВС України Інна 
Ящук. Вона висловила подяку ко-
лективу ЛьвДУВС за реалізацію 
усіх частин проєкту та створення 
комфортних умов для підготовки 
майбутніх вихователів безпеки.

Перший проректор Львів-
ського державного університету 
внутрішніх справ Тарас Созан-
ський передав учасникам вітання 
від очільника вишу Романа Бла-
гути й подякував їм за активну 
залученість до навчання. 

«Впродовж цього місяця ви 
отримали базові знання і навич-
ки, а ваше подальше завдання – 
невпинно розвиватися. Адже 
якщо ми підтримаємо безпеку 
освітнього середовища у кожній 
територіальній громаді, її буде га-
рантовано в усій Україні», – наго-
лосив Тарас Созанський.

Начальник управління регіо-
нальної політики МВС Віталій За-
гайний зауважив, що підтриман-
ня безпеки на рівні територіаль-
них громад є одним із головних 
завдань, які ставить перед собою 
держава. Він додав, що кожен спе-

ціаліст, який пройшов навчан-
ня, має почуватися «безпековим 
амбасадором» у своїй громаді.

«Перед вами постає непрос тий 
виклик – реалізувати всі задуми та 
підтримувати стабільність освіт-
нього середовища», – звернувся до 
присутніх Віталій Загайний.

Учасників проєкту також при-
вітали керівник відділу з питань 
захисту прав дитини Департа-
менту моніторингу дотримання 
прав людини МВС України Юрій 
Кіцул та голова постійної комісії 
Львівської обласної ради з питань 
правоохоронної, анти корупцій  -

ної діяльності та військових фор-
мувань Назарій Сумало.

Наприкінці заходу учасники 
отримали сертифікати про завер-
шення навчання.

Їхніми основними завдан-
нями будуть виявлення та при-
пинення порушень у закладах 
освіти на території своїх громад, 
участь у превентивних заходах та 
надання пропозицій щодо поси-
лення безпечного освітнього се-
редовища, вільного від цькуван-
ня, насильства та наркотиків.

Ганна Бенедюк, 
світлина Марти Петрів

До смартзустрічі долучилися вихованці 11-ти 
вишів Львова – майбутні правники, поліцейські, 
військовослужбовці, рятувальники, медики та 
богослови. Під час бліцдискусії вони мали змогу 
поставити запитання запрошеним фахівцям. 

На базі університету відбулася смартзустріч 
«Разом протиДІЙмо насильству»

Захід провели у рамках Всесвітньої акції 
«16 днів проти насильства» та на 
виконання Комплексної профілактичної 

програми міжвідомчої взаємо дії з протидії 
торгівлі людьми. Його зініцію вали Львівський 
державний універ ситет внутрішніх справ 
та громадська організація «Центр «Жіночі 
перспективи».

Продовження на стор. 2
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На базі університету відбулася смартзустріч 
«Разом протиДІЙмо насильству»

Відзначимо, що до експертного кола 
увійшли представники ГО «Центр «Жіно-
чі перспективи», Департаменту соціаль-
ного захисту населення Львівської ОВА, 
Управління міграційної поліції та від ділу 
ювенальної превенції ГУНП у Львівській 
області, патрульної поліції Львівщини, 
а також науково-педагогічні працівни-
ки Львівського державного університету 
внутрішніх справ, Українського інститу-
ту дитячо-юнацької психотерапії та пси-
хологічного консультування, Львівської 
духовної семінарії Святого Духа УГКЦ та 
ЛНМУ імені Данила Галицького.

Модерувала захід проректорка 
ЛьвДУВС Ольга Балинська. «Надважли-
во, що зараз українці готові розмовляти 
про насильство та шукати шляхи проти-
дії цьому ганебному явищу. Тож сьогодні 
ми запросили здобувачів багатьох львів-
ських вишів та експертів, аби обговори-
ти цю тему та поділитися напрацювання-
ми», − відзначила вона. 

Зі вступним словом до присутніх та-
кож звернулася керівниця ГО «Центр «Жі-
ночі перспективи» Любов Максимович. 
Вона розповіла про випадки порятунку 

постраждалих осіб та порівняла сучасне 
насильство з епідемією.

Впродовж дискусії учасники смарт-
зустрічі обговорили зі здобувачами ак-
туальні аспекти створення безпекового 
середовища, доступності та інклюзивнос-
ті освіти. Зупинилися і на стандартах без-
пеки, запроваджених у новій українській 
школі під час війни.

Наступний тематичний блок стосував-
ся запобігання гендерно зумовленому та 
домашньому насильству. Експерти роз-

повіли зокрема про шляхи допомоги по-
страждалим особам та кривдникам. Вони 
наголосили, що спілкування останніх з 
психологами та представниками духовен-
ства є важливим аспектом морального ви-
правлення.

Здобувачі також дізналися, на яких 
складниках базується протидія насиль-
ству, обговорили його причини й соціаль-
ні стереотипи, що спонукають до проти-
правних вчинків, цькування та агресії. 

Крім того, молоді розповіли про «фе-

Корисні контакти, 
за якими можна звернутися 

по допомогу:
Національна поліція України:  102
Урядова «гаряча лінія»:  1547
Безоплатна правова допомога: 
  0-800-213-103
Чат-бот МВС: 
  https://t.me/police_helpbot
Чат-бот «Залишайся в безпеці»:
  https://t.me/stay_in_safe_ya_bot

Зі вступним словом до учасників 
події звернулася проректорка уні-
верситету Ольга Балинська. Вона 
зау важила, що зустріч приурочена 
до 300-річчя з дня народження на-
родного генія Григорія Сковороди.

«Ми щоразу відкриваємо для 
себе щось нове у постаті цього ве-
ликого українця. А його думки та 
ідеї є особливо актуальними у час 
вій ни», – наголосила Ольга Балинська.

На початку засідання присутні пере-
глянули відеопрезентацію «Мій Сково-
рода», яку підготували студентки Інсти-
туту управління, психології та безпеки.

Зауважимо, що вихованці ЛьвДУВС 
дослідили основні ідеї філософської 

Юні науковці вишу презентували 
дослідження, присвячені життю 
і творчості Григорія Сковороди

Н а засіданні Нау-
кового товарис-
тва ЛьвДУВС здо-
бувачі виступили 

з доповідями про філософські 
пошуки, мандри, мистецьку та 
поетичну спадщину видатного 
українця.

Таку благодійну акцію провели за 
ініціативи студентського самовряду-
вання Інституту права та волонтер-
ського центру Юридичної клініки 
ЛьвДУВС.

Університетська молодь не вперше 
навідується до цієї багатодітної родини. 
Ще влітку дізналися від волонтерів, що 
сім’я потребує допомоги, тож вирішили 
заопікуватися малечею. У родині вихо-
вують одинадцять діток, найменшому з 
них дев’ять місяців.

Студенти привезли усе, чого най-
більше потребувала сім’я, – продукти, 
одяг та побутову хімію, а також вітамі-
ни, аби малюки зростали здоровими.

Галина Лемішко

Вихованці 
університету 

передали допомогу 
багатодітній родині

Ю наки та дівчата вирі-
шили здійснити бажан-
ня малечі та привезли 

дарунки від святого Миколая.

номен соціальної естафети». Він полягає 
у тому, що діти, які спостерігають за вчи-
ненням домашнього чи будь-якого іншо-
го насильства, можуть повторювати такі 
дії у дорослому віці, вважаючи їх нормою.

Насамкінець експерти зосередилися на 
питанні протидії торгівлі людьми у воєн-
ний час. Вони розповіли, як можна допо-
магати мешканцям тимчасово окупованих 
територій, які зазнають експлуатації. Ве-
лика роль у цьому належить міжнародним 
структурам та громадським організаціям.

Ганна Бенедюк, 
світлини Марти Петрів

спадщини «українського Сократа» та 
маловідомі сторінки з його біографії. 
Окрім того, були представлені доповіді 
про людину як центральну тему розду-
мів Григорія Сковороди та його концеп-
цію про совість як мірило духовності. 

Підготувала здобувачів до засі-

дання доцентка кафедри соціально-
поведінкових, гуманітарних наук та еко-
номічної безпеки Наталія Гайворонюк.

Друга частина зустрічі була при-
свячена Всесвітній акції «16 днів про-
ти насильства». 

Галина Лемішко, світлина авторки

Закінчення.  Початок на стор. 1



3

2022 рік БЛАГОДІЙНІСТЬ

Мистецтво заради перемоги 
У перші дні повномасштабного вторгнення її ряту-

вала творчість. Щойно поверталася з університету додо-
му – одразу ж сідала за мольберт. Писала картини, доки не 
вдавалося бодай якось стишити біль від того, що коїлося 
навколо. Так народжувалися нові роботи – про Україну 
в час війни та людей, які, наче равлики, носять на плечах 
частинку рідного дому.

Вона створювала нову картину щодня. Писала до піз-
ньої ночі, доки вистачало сили. А згодом з’явилась ідея, як 
завдяки творчості допомогти українським воїнам. 

Ця розповідь – про курсантку факультету № 1 Вікто-
рію Черевко. Ще на початку весни дівчина опублікувала 
допис на сторінці в Instagram та світлину однієї з остан-
ніх робіт. Вона запропонувала підписникам придбати її 
картини, аби долучитися до доброї справи та підтрима-
ти наших захисників. На превеликий подив Вікторії на 
її прохання відгукнулося чимало людей. Завдяки такому 
творчому волонтерству вдалося назбирати солідну суму, 
яку дівчина одразу ж перерахувала на потреби україн-
ської армії.

А нещодавно у Львові відбулось відкриття благодій-
ної виставки Вікторії. Завітавши до Центру Довженка, що 
на Сихові, можна не лише помилуватися неймовірними 
картинами юної авторки, але також придбати їх, аби до-
помогти нашим воїнам на фронті. 

Благодійна професорська кав’ярня 
Напередодні Дня науки курсанти та студенти уні-

верситету анонсували відкриття Благодійної професор-
ської кав’ярні. Так розпочалася ще одна історія волон-
терства у виші.

Благодійна кав’ярня стала місцем зустрічі для одно-
думців, які прагнули підтримати українських захисників. 

Тут можна було випити запашної кави зі смаколиком, 
подискутувати на важливі теми та зробити благочинний 
внесок заради перемоги України. 

Волонтери ЛьвДУВС: 
історії про добрі справи, 

що наближають перемогу
У темні часи найкраще видно світлих людей, які щиро діляться теплом своїх сердець, 

вміють підтримати та без вагань відгукуються на прохання про допомогу. Попри безліч 
справ, вони завжди знаходять час, аби бути поруч із тими, хто опинився у скруті.
     З перших днів повномасштабного вторгнення вони завзято борються на своєму 

волонтерському фронті, аби якнайшвидше наблизити перемогу над ворогом. Допомагають українським 
захисникам, турбуються про тих, хто вимушено покинув рідні домівки, опікуються дітками з сиротинців…
     До Міжнародного дня волонтера ми вирішили розповісти про вихованців та працівників 
ЛьвДУВС, якими пишаємося та захоплюємося. Ці історії – про щирість, добро, самовідданість і 
незламність. Про неймовірні вчинки, що надихають та вчать ніколи не втрачати віру в людей.

Ініціатива була досить успішною. За зібрані кошти во-
лонтери придбали техніку та передали її на фронт, допо-
могли мешканцям модульного містечка у Львові, а також 
дітям, які постраждали від війни.

Найбільша маскувальна сітка України
На початку вересня у Львові встановили національ-

ний рекорд – сплели маскувальну сітку небачених роз-
мірів. 

До її виготовлення доєдналися понад дві тисячі лю-
дей – волонтери, громадські активісти та просто небай-
дужі громадяни. 

Чи не найактивнішими учасниками акції стали кур-
санти та курсантки ЛьвДУВС. Хлопці та дівчата труди-
лися кілька годин поспіль, щоб допомогти нашим вої-
нам. Адже після встановлення рекорду, сітки пере дали 
на фронт, аби ті оберігали українських захисників від 
ворога. 

Благодійні акції для діток
Втікаючи від пекла війни, чимало родин віднайшли 

прихисток на Львівщині. Для багатодітних сімей тут 
створили цілі модульні містечка. До одного із них – «Ма-
ріяполісу» – навідалися волонтери нашого вишу. Позна-
йомившись із маленькими мешканцями містечка, вирі-
шили влаштувати для них справжнє свято, аби відволік-
ти діток від похмурих думок про війну та подарувати бо-
дай трішечки радості. 

Так виникла ідея, яку невдовзі втілили у життя – на-
передодні Дня Національної поліції України у модульно-
му містечку на Сихові організували незабутнє свято для 
дітей. Професійні аніматори розважали малечу активни-
ми іграми, а поліцейські-кінологи влаштували показові 
виступи своїх чотирилапих помічників.

Курсанти університету розповіли дітям про профе-
сію поліцейського, провели пізнавальні конкурси та вік-
торини, запросили на солодке частування. А на завер-
шення влаштували творчий майстер-клас, під час якого 

разом із дітками створили яскраві патріотичні малюнки.
Захід відбувся за ініціативи працівниці університе-

ту Юлії Качанівської, яка віддавна займається волонтер-
ством та активно підтримує українську армію.

Разом з вихованцями вишу вона організувала ще де-
кілька акцій для діток, які постраждали від війни, а та-
кож сприяла реалізації соціальних ініціатив «Нагодуй 
голод ного» та «Подай руку допомоги».

«Здай кров – врятуй життя!»
Восени у Львові встановили символічну інсталяцію – 

«Дерево життя», аби привернути увагу людей до пробле-
ми донорства крові. 

Щодня на гілочках цього деревця з’являються золо-
ті та червоні стрічки. Їх зав’язують волонтери, які при-
ходять до Центру служби крові. 

До таких благодійних акцій часто долучаються вихо-
ванці та працівники ЛьвДУВС. Юнаки та дівчата зда-
ють кров, аби підтримати поранених бійців. Є і ті, хто 
стає донорами тромбоцитів, щоби допомогти онкохво-
рим діткам. Таких донорів називають «золотими». Один з 
них – Олексій Авраменко, доцент кафедри кримінально-
го права і кримінології факультету № 1. Вже багато років 

поспіль він не лише здає кров сам, але й активно залучає 
до цього молодь. Адже переконаний, що такі ініціативи є 
вкрай важливими для порятунку життя. 

Ці історії – лише невелика частина тих добрих справ, 
які роблять волонтери нашого університету. Тож щиро 
дякуємо кожному та кожній за їхню щоденну працю! 
Бажаємо успіху, сили й незламності! Нехай ваша боротьба 
на волонтерському фронті буде надійною підтримкою для 
українських воїнів! 

Разом до перемоги!
Галина Лемішко, 

світлини Марії-Катерини Винарчик
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№ 20КОРИСНЕ

«Людина в окупації»
Автори «Радіо Треба» започаткували 

серію подкастів про те, як виживати на 
окупованих територіях та допомагати тим, 
хто переживає пряму навалу загарбників. 
В епізодах проєкту психологи, представ-
ники духовенства та медійники ділять-
ся досвідом та порадами щодо цієї теми. 

Вони розповідають про стратегії вижи-
вання під час війни, технологію виготов-
лення бронежилетів, психологічні аспекти 
життя в умовах окупації, техніки бороть-
би зі стресом та тривожністю. 

Ведучий подкасту Дмитро Федорчак у 
коментарі «Детектору медіа» розповів, що 
ідея такого аудіопроєкту з’явилася випад-
ково. «Ми з друзями обговорювали, хто 
чим займається в умовах повномасштаб-
ного вторгнення, і під час нашого спілку-
вання вирішили створити матеріал, ко-
рисний для людей в окупації чи в так зва-
ній «сірій зоні», − зауважив Дмитро. 

Серію подкастів «Людина в окупа-
ції» можна прослухати на платформах 
SoundCloud, Spotify, Amazon Music тощо. 

«Жити під час війни»
Подкаст від «Радіо НВ», що поклика-

ний зібрати історії цивільних українців, 
які розказують, як це – жити під час вій-
ни. У проєкті ви почуєте розповіді про те, 

#Голоси війни: 
подкасти, створені після 

повномасштабного вторгнення

П онад 9 місяців Україна перебуває у стані великої війни та чинить спротив російським агресорам. З початку 
вторгнення українці на своїх фронтах відстоюють ідентичність та крок за кроком наближають 
омріяну перемогу: проводять благодійні акції, волонтерять, відновлюють бізнес, піклуються про 
громади та безпекове середовище, розбудовують інформаційний простір, започатковують нові 

просвітницькі проєкти. Після 24-го лютого й український подкастинг збагатився низкою аудіоресурсів, присвячених 
воєнним реаліям. Редакція газети «МійЛьвДУВС» пропонує вам ознайомитися із деякими з них.

як проводити стендап у бомбосховищі, 
приймати пологи під канонаду чи пере-
творити старий готель на житло для пере-
селенців. Герої подкасту − лікарі, актори, 
музичні виконавці, волонтери, кулінари, 
залізничники, представники готельно-
ресторанного бізнесу. У форматі живих 
розмов вони розповідають, як змінюва-
лося їхнє життя впродовж останніх міся-
ців та як вдалося адаптуватися до нових 
воєнних реалій.

«Книгосховище»
Масштабний проєкт української пись-

менниці та журналістки Олени Гусей-
нової, що вийшов в ефір у липні цього 
року. Це аудіоверсія програми про книги 

«Топ-7», яка звучала на хвилях «Україн-
ського радіо» до повномасштабного нас-
тупу росії.

24-го лютого ворожі ракети докорінно 
змінили наше життя та звички. Багато лю-
дей почали жалітися, що не можуть біль-
ше насолоджуватись читанням книг. Втім, 
авторка подкасту, Олена Гусейнова, пере-
конана, що за цю звичку потрібно бороти-
ся, а читання в часи війни – «не розкіш, а 
спосіб мати зв’язок з реальністю і працю-
вати на перемогу».

Слухаючи «Книгосховище», ви дізнає-
теся, як змінюється сучасна українська лі-
тература під впливом останніх подій, які 
книги допоможуть укріпити дух, на які 
варто звернути увагу вже зараз, а про які 
краще забути назавжди.

«Бо любов. Війна»

Цей спецпроєкт Radio SKOVORODA 
про те, як війна вплинула на нашу психо-
емоційну стійкість. Головний спікер под-
касту, психотерапевт Володимир Стан-
чишин, покликаний допомогти слухачам 
зрозуміти свої переживання та страхи, на-
приклад, стан вразливості, занепокоєння 
чи почуття провини. 

Фахівець переконаний, що за сучас-
них умов важливо продовжувати жити, 
вміти аналізувати свою тривогу та визна-
чати, корисна вона чи ні. 

«Насправді подкаст «Бо любов» у нас 
був давно. До війни ми випустили два се-
зони. А 22-го лютого Володимир Станчи-
шин написав мені, що йому неспокійно, 
і що він хоче трохи змінити вектор проєк-
ту. З’явилася та сама крапка, за якою стало 
слово «війна»», – розповів у коментарі для 
медіа «Люк» редактор Radio SKOVORODA 
Артем Галицький. 

Додамо, що подкасти попередніх се-
зонів «Бо любов» стосувалися психо логії 
людських стосунків та їхньої природи: як 
їх вибудовувати, розвивати та підтриму-
вати.

«Цей дощ надовго»
Щотижневий подкаст, що присвячений 

обговоренню актуальних подій російсько-
української війни. Як зміна погоди по-
значається на активності бо йових дій, 

які системи ППО є найкращими, якою є 
поточна ситуація на фронті, як інформа-
ція впливає на контрнаступ – про ці та 
інші актуальні питання ви почуєте в епі-
зодах цього аудіопроєкту. За словами ав-
торів, його основна мета – допомогти ук-
раїнцям краще розуміти реалії війни.

Ведучими подкасту стали керівник 
воєнного департаменту фонду «Повер-
нись живим», колишній розвідник Ан-
дрій Римарук та головна виконавча ди-
ректорка незалежного онлайн-медіа «Сві-
домі» Анастасія Бакуліна. Прямі етери 
проєкту відбуваються на сторінці медіа в 
Instagram, а записи доступні на більшості 
популярних аудіоплатформ.

Ганна Бенедюк,
за матеріалами ресурсів 

Media Sapiens та «Радіо НВ»
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